



Kulturlandskapsprisen Nordland 2004 går til Lurøy Gård i Lurøy kommune. Lurøy Gård får prisen for at de tar vare på viktige kulturlandskapsverdier kombinert med moderne landbruksdrift, og spesielt ivaretagelsen av rennesanshagen på gården.

Tekst og foto: Geir Vatne

Lurøy Gård får prisen for den store innsatsen brukerne har lagt ned for å ivareta viktige elementer knyttet til kulturlandskapet. Spesielt fremheves innsatsen som er gjort for å ivareta den gamle rennesanshagen. Ved avgjørelsen er det også lagt vekt på

helheten ved bruket, hvordan moderne drift i dag er kombinert med ivaretagelse av viktige kulturlandskapsverdier.

Prisen ble delt ut ved åpningen av Fylkestinget 6. desember.

Litt historikk om Lurøygården

Hagen på Lurøy gård er en rennesanshage etter vestlandsk skikk. Den ligger lunt til oppunder Lurøysfjellet. Eiendommen har vært i samme slekt praktisk talt uten avbrudd siden tidlig på 1600-tallet. Gamlehagen på gården står på mange vis i en særstilling i hele Norge. Den har vært holdt i hevd fra generasjon til generasjon gjennom 250 år. Hele tiden har

eierne bevart de gamle hovedtrekkene i hageplanen, uten store og vesentlige endringer. Det er en paviljong i hagen, og denne skal være datert til om lag 1740. I 1943 ble hagen på Lurøy Gård beskrevet for første gang av Reisæter, som da blant annet skrev at «en slik hage så langt mot nord er ei openberring». (Kilde: Tidsskriftet Otter nr 2-2001 av professor Magne Bruun)

Lurøy Gård er i dag eiet og drevet av Malin og Sjalg Nordås. De overtok drifta på Lurøy gård i 1997 etter Tordis og Mathias Nordås. Selv om gårdsdriften formelt ble overdratt i 1997, har kårfolket fortsatt med å yte en kjennepeinnsats, spesielt for å ivareta hagen.

I Nasjonal registrering av verdifulle kulturlandskap fra 1994, ble Lurøyhagen beskrevet som ett av fire spesialområder i Nordland med særlig verdi. Det er et stort ansvar å forvalte slike verdier; et ansvar som er godt ivare tatt på Lurøy Gård. Spesielt Tordis, men også Mathias, har gjort en utrettelig innsats for å vedlikeholde hagen. Deres innsats for å ivareta verdiene kan antakelig ikke verdsettes høyt nok av samfunnet. Av naturlige årsaker vil nok dette ansvaret gå over på den yngre generasjonen. →



8764 LOVUND

Miljøvennlig emballasje

Av miljømessige årsaker
bør fisk pakkes i styroporkasser
fordi kassene

- er 100% resikulerbare
- er fri for KFK-gasser og tungmetaller
- ikke gir avfallstoffer ved fremstilling
- har unik isolasjonsevne
- sikrer produktets kvalitet
- er hygieniske
- hindrer bakteriedannelser
- er ekstremt lette i vekt



Kulturlandskapspris til Lurøy gård

Fortsetter...

Melk og kjøttproduksjon har vært det primære på gården og pr i dag er besetningen ca 20 melkekyr og 50 annet storfe. Gården har et dyrka areal på 240 dekar.

Besøkende og turgåere

Lurøyhagen har faste besøkstider med omvisning. Utenom disse åpningstidene må omvisning avtales på forhånd. Da Lurøygården er innfallsporten for de som går tur til Lurøysfjellet, har brukerne tilrettelagt denne ferdsel med stier for å kanalisere den allmene ferdsel.

Kulturlandskapsprisen

Det er 8 gang at Fylkesmannen i Nordland deler ut Kulturlandskapsprisen. Prisen består av et grafisk arbeide og en ljà.

Hensikten med en slik pris er blant annet å sette fokus på det arbeidet som gjøres for å ta vare på kulturlandskapet i Nordland. Juryen har vært Forum for nærings- og miljøarbeid i landbruket som består av representanter fra Fylkesman-

nen, Nordland fylkeskommune, landbrukets organisasjoner, forsøksringene i Nordland og Sametinget, rein driftsforvaltningen og Kommunenes Sentralforbund.

Første gang prisen ble delt ut i 1997 gikk den også til Lurøy. Den gang var det Roald Storstrand på Dyrøya som fikk prisen blant annet for å ta vare på gamle driftsmetoder og for å opprettholde egg og dunsanking. Dyrøya er på grunn av sine biologiske og landskapsmessige kvaliteter høyt verdsatt i fylket.

Nå er det dattera og svigersønnen som forvalter Dyrøya.

Lurøy kommune har mange flotte kulturverdier og landskap som er i ferd med å forsvinne. Landbrukskontoret holder på å lage en oversikt (forvaltningsplan) for kulturlandskapet i Lurøy. Områder som er med i planen vil ha større muligheter for tilskudd til forvaltning av kulturverdiene.

Det at prisen for andre gang på 8 år går til Lurøy gir en indikasjon på at vi også har mange kulturlandskapsverdier som blir tatt vare på.

STEINKJERRINGA

KOMMUNAL INFORMASJONSAVIS FOR LURØY

Ansvarlig utgiver: Lurøy kommune

Opplag: 1400
(gratis til alle husstander i Lurøy)

Abonnement utenbygds:
kr. 75,- pr. år

Redaksjon: Cato Rødsand
crodsand@luroy.kommune.no

Les Steinkjerringa på nett:
<http://www.luroy.folkbibl.no/>

Menighetsblad for Lurøy og Træna

Ansvarlig utgiver:
Menighetsrådene i Lurøy og Træna

Redaksjon: Georg Eichsteller
kapellan@luroy.kirken.no

TRYKK: RØNNES TRYKK AS
MOSJØEN